

Información

Información general

Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana

Precio estimado total: 270,426.441 Pesos Dominicanos  
Referencia del procedimiento EGEHID-DAF-CM-2024-0079  
Título: Adquisición de materiales ferreteros para ser utilizados en CCH, DDH, y el Edificio Principal de esta institución.  
Fase: Presentación de ofertas  
Estado: Proceso adjudicado y celebrado  
Descripción: Adquisición de materiales ferreteros para ser utilizados en CCH, DDH, y el Edificio Principal de esta institución.  
Tipo de procedimiento Compras Menores

Datos del contrato

Object of the Contract

Tipo de contrato Bienes  
Dirección de ejecución del contrato Av. Romulo Betancourt No. 303 Distrito Nacional Distrito Nacional OZAMA O METROPOLITANA REPÚBLICA DOMINICANA

Identificación

Identification

Dar publicidad al proceso Sí

Cronograma

Scheduling

Publicación del aviso de convocatoria 25/09/2024 12:02:42 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  
Presentación de aclaraciones al Pliego de Condiciones / Especificaciones Técnicas / Términos de Referencia 26/09/2024 17:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  
Plazo máximo para expedir Emisión de Circulares, Enmiendas y/o Adendas 27/09/2024 14:30:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  
Presentación de Oferta Económica 30/09/2024 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  
Apertura Oferta Económica 30/09/2024 12:05:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  
Notificación de errores aritméticos, de solicitud de aclaraciones económicas y de solicitud de subsanación de garantía de seriedad de la oferta 01/10/2024 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  
Aceptación de correcciones de errores aritméticos y de respuesta a las aclaraciones 03/10/2024 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  
Periodo para subsanar la garantía de seriedad de la oferta 04/10/2024 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  
Acto de Adjudicación 07/10/2024 12:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  
Notificación de Adjudicación 07/10/2024 12:05:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  
Constitución de garantía de Fiel Cumplimiento 08/10/2024 14:05:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  
Suscripción de Orden de Compras / Orden de Servicios 08/10/2024 15:05:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)  
Publicación de Orden de Compras / Orden de Servicios 08/10/2024 17:00:00 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan)

Configuración del presupuesto

Configuración del presupuesto

Destino del gasto Funcionamiento  
Origen de los recursos Fuentes de recursos propios  
¿Integración Manual? ☒  
¿SNIP? ☒ Si ☐ No  
Código SNIP

Valor total del presupuesto 173,967.65 DOP  
Valor Certificado(s) de Apropiación DOP

| Cuenta presupuestaria | Valor contratado | Disponibilidad Anual Vigente |                     |
|-----------------------|------------------|------------------------------|---------------------|
| 2.3.9.8.02            | 151,665.42 DOP   | ----                         | <a href="#">Ver</a> |
| 2.3.7.2.99            | 14,783.98 DOP    | ----                         | <a href="#">Ver</a> |
| 2.3.9.9.05            | 462.32           | ----                         | <a href="#">Ver</a> |

|            |              |      |                     |
|------------|--------------|------|---------------------|
|            | DOP          |      |                     |
| 2.3.6.1.01 | 7,055.93 DOP | ---- | <a href="#">Ver</a> |

| CALENDARIO DE PAGOS |             |                |           |      |
|---------------------|-------------|----------------|-----------|------|
| ID                  | Descripción | Valor          | Mes       | Año  |
| 1                   | TOTAL       | 173,967.65 DOP | Diciembre | 2024 |

| CERTIFICADO DE APROPIACIÓN PRESUPUESTARIA |                       |                         |                   |         |                                         |
|-------------------------------------------|-----------------------|-------------------------|-------------------|---------|-----------------------------------------|
| Año                                       | Código de Certificado | Versión del Certificado | Monto Certificado | Estado  | Consulta Certificado                    |
| 2024                                      | DA-PSG-SOL-0216       | 1                       | 173,967.65 DOP    | Vencido | <a href="#">EXISTENCIA DE FONDO.pdf</a> |

Pago de Anticipos

Financial Settings

¿Pago de anticipos? No  
Solicitud de garantías? No

Lista de respuesta de proveedores

Bidders Replies List

| Fecha de publicación 10/10/2024 15:21:38 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) |          |                                                                        |                      |                                                                                                                                                       |                                                            |
|---------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------------------------------------------------------------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------|
| Posición                                                                                    | Aceptado | Fecha y hora de llegada                                                | Proveedor            |                                                                                                                                                       |                                                            |
| 1                                                                                           | Sí       | 26/09/2024 15:56:23 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) | <input type="text"/> | <b>Provesol Proveedores de Soluciones, SRL</b><br> 4.4             | 0 Recomendación(es)<br><input checked="" type="checkbox"/> |
| 2                                                                                           | Sí       | 27/09/2024 13:40:20 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) | <input type="text"/> | <b>Roslyn, SRL</b><br> 4.7                                        | 0 Recomendación(es)                                        |
| 3                                                                                           | Sí       | 28/09/2024 09:50:30 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) | <input type="text"/> | <b>Wilson Frias</b><br> 4.6                                       | 0 Recomendación(es)                                        |
| 4                                                                                           | Sí       | 30/09/2024 09:14:02 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) | <input type="text"/> | <b>Universal Service Corpocast, SRL</b><br>                      | 0 Recomendación(es)                                        |
| 5                                                                                           | Sí       | 30/09/2024 11:03:16 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) | <input type="text"/> | <b>Torres Malaver Corporation, SRL</b><br> 3.7                   | 0 Recomendación(es)                                        |
| 6                                                                                           | Sí       | 30/09/2024 11:49:52 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) | <input type="text"/> | <b>MRO Mantenimiento Operación &amp; Reparación, SRL</b><br> 4.5 | 0 Recomendación(es)                                        |
| 7                                                                                           | Sí       | 30/09/2024 11:57:44 ((UTC-04:00) Georgetown, La Paz, Manaus, San Juan) | <input type="text"/> | <b>G &amp; G Mercantil, SRL</b><br> 5                            | 0 Recomendación(es)                                        |

Documentación

Contract Documents

El acceso a la documentación exige pago No

| Nombre del documento                             | Tipo                                       |                           |
|--------------------------------------------------|--------------------------------------------|---------------------------|
| EXISTENCIA DE FONDO.pdf                          | Certificado de Apropriación Presupuestaria | <a href="#">Descargar</a> |
| SNCC_D042_Informacion_Oferente extintores.docx   | Formulario de Información sobre Oferente   | <a href="#">Descargar</a> |
| SNCC_F033 Oferta Economica extintores.docx       | Oferta Económica (Cotización)              | <a href="#">Descargar</a> |
| SNCC_F034_Presentacion_de_Oferta extintores.docx | Otro                                       | <a href="#">Descargar</a> |
| Solicitud de Compras.pdf                         | Solicitud Compra o Contratación            | <a href="#">Descargar</a> |

|                           |                                                                                                                 |                           |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| PLIEGO DE CONDICIONES.pdf | Bases de la Contratación (Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones)                           | <a href="#">Descargar</a> |
| PLIEGO DE CONDICIONES.pdf | Acto de Aprobación de las bases de la contratación (Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones) | <a href="#">Descargar</a> |
| PLIEGO DE CONDICIONES.pdf | Acto de aprobación Especificaciones / Fichas Técnicas / Pliego de Condiciones e Inicio del Procedimiento        | <a href="#">Descargar</a> |
| CONVOCATORIA.pdf          | Otro                                                                                                            | <a href="#">Descargar</a> |

Información de la selección

Award and Contract Information

| Informes proceso de Adjudicación Fecha Acta de Adjudicación |                              | Valor                                                                               | Estado de la selección      |  |
|-------------------------------------------------------------|------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--|
| DO1.AWD.1645535                                             | 11/10/2024 08:51             | 173,967.64 Pesos Dominicanos                                                        | Activo                      |  |
| Acta de Adjudicación                                        |                              | <a href="#">Descargar</a>                                                           |                             |  |
| Adjudicatario                                               | Cuantía del contrato         | Documentos                                                                          |                             |  |
| Roslyn, SRL                                                 | 173,967.64 Pesos Dominicanos | <a href="#">Descargar</a><br><a href="#">Descargar</a><br><a href="#">Descargar</a> | <a href="#">Ver detalle</a> |  |

Artículos y Preguntas

Artículos y Preguntas

| 1 Cuestionario                                                                                                        |                                                 |                       |                                                            |          |        |                          |                       |                        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|-----------------------|------------------------------------------------------------|----------|--------|--------------------------|-----------------------|------------------------|
| 1.1 Adquisicion de materiales ferreteros, para ser utilizados en CCH, DDH y el Edificio Principal de esta institucion |                                                 |                       |                                                            |          |        |                          |                       |                        |
|                                                                                                                       |                                                 |                       |                                                            |          |        |                          |                       | Subtotal<br>270,426.44 |
| Referencia                                                                                                            | Código UNSPSC                                   | Cuenta presupuestaria | Descripción                                                | Cantidad | Unidad | Precio unitario estimado | Precio total estimado |                        |
|  1                                   | 40141607 - Válvulas de bo <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | valvula de entrada para inodoro                            | 20       | UD     | 590                      | 11,800.00             |                        |
|  2                                   | 40141607 - Válvulas de bo <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | valvula descarga para inodoro push botton                  | 20       | UD     | 1,145.31                 | 22,906.16             |                        |
|  3                                   | 40141607 - Válvulas de bo <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | valvula fluxon para orinal 1.0                             | 5        | UD     | 12,546.75                | 62,733.76             |                        |
| 4                                                                                                                     | 40141702 - Grifos                               | 2.3.9.8.02            | llaves sencilla, cuello de ganso para fregadero            | 10       | UD     | 708                      | 7,080.00              |                        |
| 5                                                                                                                     | 40141702 - Grifos                               | 2.3.9.8.02            | llaves de chorro 1/2 pulgs                                 | 10       | UD     | 287.5                    | 2,874.95              |                        |
| 6                                                                                                                     | 40141702 - Grifos                               | 2.3.9.8.02            | llaves de chorro 3/4 pulgs                                 | 10       | UD     | 424.91                   | 4,249.06              |                        |
| 7                                                                                                                     | 40141702 - Grifos                               | 2.3.9.8.02            | llaves angulares sencilla de 3/8 pulgs                     | 10       | UD     | 315.79                   | 3,157.92              |                        |
|  8                                 | 40141607 - Válvulas de bo <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | llaves angulares sencilla de 1/2 pulgs                     | 10       | UD     | 295.9                    | 2,958.97              |                        |
|  9                                 | 40141607 - Válvulas de bo <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | llaves angulares doble de 3/8 pulgs                        | 10       | UD     | 404.68                   | 4,046.81              |                        |
|  10                                | 40141607 - Válvulas de bo <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | llaves angulares doble de 1/2 pulgs                        | 10       | UD     | 531                      | 5,310.00              |                        |
| 11                                                                                                                    | 30111601 - Cemento                              | 2.3.6.1.01            | Funda derretida para piso de ceramica de 10 libras         | 20       | UD     | 1,467.26                 | 29,345.18             |                        |
| 12                                                                                                                    | 30111601 - Cemento                              | 2.3.6.1.01            | Funda de cemento blanco de 5 libras                        | 10       | UD     | 124.95                   | 1,249.50              |                        |
| 13                                                                                                                    | 47131705 - Accesorios par <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | pera para inodoro                                          | 20       | UD     | 74.36                    | 1,487.27              |                        |
| 14                                                                                                                    | 47131705 - Accesorios par <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | brida flex para inodoro                                    | 20       | UD     | 778.8                    | 15,576.00             |                        |
| 15                                                                                                                    | 47131705 - Accesorios par <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | balancin para inodoro metal cromo                          | 25       | UD     | 127.4                    | 3,185.12              |                        |
| 16                                                                                                                    | 47131705 - Accesorios par <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | brida flex para orinal 2                                   | 20       | UD     | 708                      | 14,160.00             |                        |
|  17                                | 40142008 - Mangueras de a <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | manguera para inodoros                                     | 25       | UD     | 191.8                    | 4,794.93              |                        |
|  18                                | 40142008 - Mangueras de a <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | manguera para fregadero larga                              | 25       | UD     | 363.04                   | 9,075.97              |                        |
|  19                                | 40142008 - Mangueras de a <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | manguera para lavamanos                                    | 25       | UD     | 267.71                   | 6,692.67              |                        |
| 20                                                                                                                    | 47131705 - Accesorios par <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | tornillo para tanque de inodoro de metal 5/16x3 largo      | 25       | UD     | 272.63                   | 6,815.68              |                        |
| 21                                                                                                                    | 47131705 - Accesorios par <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.8.02            | tornillo para bacineta de inodoro de metal 1/4x2-1/4 largo | 25       | UD     | 109.99                   | 2,749.70              |                        |
|  22                                | 31201514 - Cinta de sella <a href="#">(...)</a> | 2.3.9.9.05            | teflon                                                     | 20       | UD     | 31.71                    | 634.13                |                        |
| 23                                                                                                                    | 40141731 - Boquillas                            | 2.3.9.8.02            | boquilla para lavamanos 1/4x8 de metal                     | 25       | UD     | 1,157.65                 | 28,941.27             |                        |
| 24                                                                                                                    | 40141731 - Boquillas                            | 2.3.9.8.02            | boquilla de fragadero                                      | 20       | UD     | 187.34                   | 3,746.74              |                        |
| 25                                                                                                                    | 31201610 - Pegamentos                           | 2.3.7.2.99            | cemento PVC 3202                                           | 10       | UD     | 1,485.47                 | 14,854.67             |                        |

Observaciones y Mensajes

Public Messages

| Tipo          | Referencia      | Asunto                                                                                                                  | Fecha                                          |                         |
|---------------|-----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|-------------------------|
| Informe final | DO1.AWD.1645535 | Informe final de la selección DO1.AWD.1645535                                                                           | 11/10/2024 08:51 <small>(UTC -4 horas)</small> | <a href="#">Detalle</a> |
| Notificación  | DO1.MSG.589960  | La lista de oferentes del proceso EGEHID-DAF-CM-2024-0079 publicada por Empresa de Generación Hidroeléctrica Dominicana | 10/10/2024 15:21 <small>(UTC -4 horas)</small> | <a href="#">Detalle</a> |

